

		<b>Fagspesifikke prosedyrer</b>		<b>Brukerveiledning</b>	
<b>Brøset Violence checklist - brukerveiledning</b>				Side 1 av 3	
Dokument ID: <b>1.4.1-3</b>		Godkjent dato: <b>23.04.2021</b>	Gyldig til: <b>23.04.2023</b>	Revisjon: <b>1.01</b>	

Fagspesifikke prosedyrer/Akuttmedisin

## BRØSET VIOLENCE CHECKLIST (BVC)

Brøset Violence Checklist er et korttids predikasjonsinstrument for voldelig adferd blant psykiatriske pasienter. Sjekklisten skal hjelpe klinikere til å forutse voldelig og aggressiv atferd i løpet av det nærmeste døgnet. I 1994 ble det ved Regional Sikkerhetsavdeling Brøset i Trondheim gjennomført en studie kalt "1000 års erfaring" (Linaker & Busch-Iversen). Her så man blant annet nærmere på hvilke typer atferd som var typiske/rapporterte like før en utagging fant sted, og av 56 ulike atferdsendringer som ble beskrevet i sykepleiedokumentasjonen ble de 6 mest hyppige til det som i dag heter "Brøset Violence Checklist", heretter forkortet til BVC.

De variabler som er representert på sjekklisten er som følger:

- Mer forvirret
- Mer irritabel
- Mer brautende atferd
- Oftere fysiske trusler
- Oftere verbale trusler
- Oftere slag, spark etc mot inventar

### Brukerveiledning:

BVC er et observasjonsskjema hvor dine vurderinger av pasienten er viktig og du fyller ut etter de vurderinger du gjør av pasienten på det gitte tidspunkt

I de seks rubrikkene for utfylling skal det gis en skåre på **1** eller **0**. Hvis du vurderer at pasienten innehar ett eller flere av de symptomer beskrevet fyller du ut med skåren **1** for din pasient i den gjeldende rubrikken. Mener du at pasienten ikke kvalifiserer til ett eller flere av de punktene benyttet i BVC fyller du ut med tallet **0** i de aktuelle rubrikkene.


Pasienter du kjenner godt fra flere tidligere innleggelse gir du skåre **1** kun hvis atferden du fra før er kjent med forsterker seg fra det vanlige. Altså; hvis en pasient du kjenner godt og som til vanlig kommer med verbale trusler som egentlig ingen av dere tar alvorlig fordi det er en del av pasientens normalatferd, så gir du verdien **0** i rubrikken for nevnte type atferd. Hvis denne vanlige atferd forsterker seg eller blir verre enn kjent fra før skårer du med verdien **1**.

Pasienter du ikke kjenner fra før vurderes og observeres som vanlig og skåres på skjema etter ditt skjønn og vurdering.

Maksimumskåre er 6 poeng

Gjennom en pilotstudie høsten 1996 (Almvik 1996) og et full-skala prosjekt våren 1997 (Almvik & Woods 1998, Almvik & Woods 1999) og senere studier har BVC nå blitt validert for akutt-, sikkerhets- og alderspsykiatri. Sjekklisten er for tiden under ytterligere utprøving både nasjonalt og internasjonalt med lovende resultater.

Utarbeidet av: <b>Avdeling Brøset - St. Olavs hospital</b>	Fagansvarlig: <input type="checkbox"/>	Godkjent av: <b>Per Engstrand</b>	
---	---	--------------------------------------	--

		<b>Brøset Violence checklist - brukerveiledning</b>			<b>Side: 2</b> <b>Av: 3</b>
Dokument-id: I.4.1-3	Utarbeidet av: Avdeling Brøset - St. Olavs hospital	Fagansvarlig: []	Godkjent dato: 23.04.2021	Godkjent av: Per Engstrand	Revisjon: 1.01

Fagspesifikke prosedyrer/Akuttmedisin

## Operasjonalisering av begreper og tolking av resultater:

1 = Atferden er observert

0 = Ingen forekomst

BVC atferd	definisjon
<b>Forvirring</b>	Oppfører seg åpenbart forvirret og desorientert. Kan hende er pasienten ikke orientert for tid og sted samt person.
<b>Irritabilitet</b>	Pasienten blir lett irritert; tåler dårlig andres tilstedeværelse
<b>Støyende atferd</b>	En åpenbart støyende og brautende væremåte; f.eks. slamrer med dører, roper i stedet for å snakke osv.
<b>Fysisk truende</b>	Viser med tydelig kroppspråk at hensikten er å tru en annen person, f.eks. en aggressiv kroppsholdning, tar i en annen persons klær, løfter og hytter med knyttet neve, simulerer skalling retning en annen osv.
<b>Verbalt truende</b>	ett verbalt utbrudd som er mer enn å bare heve stemmen og har til hensikt å ydmyke eller skremme en annen person.
<b>Angrep på ting eller gjenstander</b>	Ett direkte angrep på ting eller gjenstander og ikke en person; slå på eller knusing av vindu, slår eller skaller en gjenstand eller slå i stykker ett møbel.

<b>SUM</b>	<b>= 0</b>	<b>Liten risiko for vold</b>
	<b>=</b>	<b>Moderat risiko for vold. Preventive forholdsregler bør taes.</b>
	<b>1-2</b>	
	<b>&gt; 2</b>	<b>Høy risiko for vold. Preventive forholdsregler <u>skal</u> tas og planer for hvordan møte et eventuelt angrep legges.</b>

### Kryssreferanser

[I.4.1-1](#)


[Voldsrisiko- vurdering og registrering - bruk av kritisk info](#)

[I.4.1-2](#)

[Brøset Violence Checklist \(BVC\)](#)

### Eksterne referanser

- Almvik, R. Woods, P. (1998) The Brøset Violence Checklist and the prediction of inpatient violence: Some preliminary results. *Psychiatric Care* 5 (6)208-211
- Almvik, R. Woods, P. (1999) Predicting inpatient violence using the Brøset Violence Checklist. *International Journal of Psychiatric Nursing Research* 4 (3) 489-497

 <b>SØRLANDET SYKEHUS</b>	<b>Brøset Violence checklist - brukerveiledning</b>				<b>Side: 3</b> <b>Av: 3</b>
Dokument-id: I.4.1-3	Utarbeidet av: Avdeling Brøset - St. Olavs hospital	Fagansvarlig: []	Godkjent dato: 23.04.2021	Godkjent av: Per Engstrand	Revisjon: 1.01

Fagspesifikke prosedyrer/Akuttmedisin

- Almvik, R., Woods P., Rasmussen K. (2000). The Brøset Violence Checklist (BVC): Sensitivity, Specificity and inter-rater Reliability. Journal of Interpersonal Violence (Vol. 15 No. 12, December 2000, 1284 - 1296).
- Woods, P. & Almvik, R. (2002). The Brøset Violence Checklist (BVC). Acta Psychiatrica Scandinavica, 106 (Suppl. 412): 103–105.